STATUTI I SHOQERISE
“MODIUM STUDIO” SHPK

Bazuar, ne legjislacionin ne fuqi vecanerisht ligjit nr. 9901 dt. 14.04.2008 “Per tregtaret dhe
shogerite tregtare™ i ndryshuar dhe ligjin nr. 9723 date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te
Regjistrimit” ne dispozitat e Kodit Civil si dhe ne vullnetin e tij te lire te shprehur dhe ne
nenshkrimin e Statutit vendosi te formoje shoqgerine:

KREU 1
THEMELIMI , EMRI, OBJEKTI, KOHEZGJATJA, SELIA

NENIL. 1
DATA E THEMELIMIT, EMRI DHE THEMELUESIT

1.Sot ne date 27/12/2022, u themelua shogeria me pergjegjesi te kufizuar me emrin “MODIUM
STUDIO” SHPK
2. Themeluese te shogerise jane:

1. MODIUM L.L.C, e themeluar ne Republiken e Kosoves, mé 25/11/2013 né Prishting,
Republika e Kosovés, me ortake Burim BAJRAKTARI (ID Personale 2170956497) dhe
Enis KASUMAIJ(ID Personale 1500571426) me Nr. Unik Identifikues: 810833609 dhe
adrese: Rr.Jakové Xoxa, Mati 1, Nr.5-1, Prishtiné — Republlika e Kosovés;Perfagesuar
nga Drejtori Ekzekutiv Enis KASUMAIJ ID Personale 1500571426 sipas Autorizimit
LRP Nr.Rend 10254/2020 date 28/09/2020

2. BEKIM BICAKU, shtetas i Republikes se Shqiperise, i lindur mé& 23.06.1996 ne Durres
, dhe banues me adresé Lagja nr 13, Plazh-Durres ; madhor me zotesi te plote juridike
per te vepruar, i identifikuar me pasaporten Leternjoftim ID nr. J60623063H

NENI. 2
OBJEKTI I SHQERISE

Shogeria ka si objekt veprimtarie:

Per punime dhe per vleresim, projektim, mbikgyrje, kolaudim, per aktivitetet e poshte shenuara.

Ndertime Civile dhe industriale, rikonstruksion dhe mirembajtje godinash civile dhe industriale,

veshjeve te fasadave, rrugeve, autostrada, ura, mbikalime, hekurudha, linja tramvaji, metro

hekurudhore me kavo dhe pista acroportuale, punime nentokesore, ure e vepra arti, diga dhe
~ tunele hodroteknike, ujesjellsa, gazsjellsa, vepra kullimi e vaditje, ndertime detare dhe punime
thellimi ne uje, punime dhe mbrojtje lumore, sisteme hidraulike dhe bonifikime, ndertimi i
per prodhimin e energjise elektrike, ndertime per nen/stacione, kabinat e
linja TN te mesem dhe shperndarjen e energjise, punime te inxhinierise se
i vleresimit te ndikimit ne mjedis, punime per prishjen e ndertimeve,
itare, kuzhina, lavanderi, mirembajtja e tyre. Impiante ngritese dhe
ore, shkalle levizese, transportues), punime rifiniture te muratures dhe te
e me materiale me materiale druri, plastike, metalik dhe xhami dhe
s teknike ndertuese, impiante te sinjalistikes ndriguese te trafikut, sinjalistike




Jo ndriguese, 2 barriera dhe mbrojtje rrugore, ndertime paraf el beton'anne, S.truktura}
metalike dhe druri, punime strukturore speciale, shtresa dhe mblst.ru.ktl{ra.spc.:ma!e, punime mbl
shina dhe traversa, Impiante teknologjike, termike dhe te I'(on(?wlon.lmlp impiante dhe linja
telefonie, rrjete kabllore me fibra optike per telekomumkampn, impiante te brendsh'me3
elektrike, telefoni, radio telefoni, TV et]. pastrimi i ujrave detar, hq.enore dhe lumore, n‘de'rt p
impianteve te ujit te pijshem dhe te pastrimit te tij, ndertim i impianteve te grumbullimit dhe
trajtimit te mbetjeve urbane. Punime topogjeodezike, sistemet kundra. Zhurme§ per
infrastrukture, shpime gieologjike-inxhinierike, puse e shpime per uje, vleresim i p STV
paluajtshme dhe konsulence ne tregun e shit-blerjeve te pronave. Aktivitet ne fushen e treg_tlS}?,
tregtimi me shumice dhe pakice i artikujve te ndryshem industriale, materiale te ndertimit,
artikuj te perzier, artikuj ushqgimor, elektrike dhe elektroshtepiake, artikujve informatike fihe te
telekomunikacionit, pajisje zyrash, import - eksporti i tyre. Rinkonstruksione dhe perforcime te

objekteve monument kulture dhe objekteve te rendesive te vecanta.Importe dhe tregti me
shumice dhe pakice

NENIL. 3

NENI 3 - KOHEZGJATJA

Kohézgjatja e veprimtarise ekonomike te shogerise " MODIUM STUDIO " sh.p.k. Eshté e
pakufizuar dhe fillon mbas dates S€ regjistrimit t& saj n& Qendren Kombetare te Rregjistrimit
Tirang.

NENI 2 - SELIA

Zyra e regjistruar e shogerise &shté: Njesia Nr 2, ne Katin perdhe tek Godina 9 Kateshe ,Rruga e
Kavajes,Zona kadastale 8220,Nr Pasurie 6/265,Tirane, Shqiperi.Shpenzimet e funksionimit dhe

zhvendosjes & Zyres sé Shoqérisé né Tirane jané dhe do t& mbesin detyrim i Shoqérisé. Vlera e gerase
do te percaktohet sipas tregut dhe cmimeve referente.

KREU II
KAPITALI

NENL. 5
KAPITALI I THEMELTAR

Kapitali themeltar i shogerise eshte 1.000.000 (njemilion) leke i investuar ne mase te plote prej
2(dy) Ortakeve ne para. Kapitali Themeltar i Shogerise perbehet nga 2 (dy) kuote e barabarte me

100% te kapitalit me vlere 1.000.000 (njemilion) leke e cila do te zotérohet nga dy ortaket e
shogerise:

- MODIUM L.L.C, zoteron 1(nje) kuoté , e barabarte me 70 % t& kapitalit, e barabarte me
vleré (“700,000”) (shtateqindmije) leké. :

- Bekim BICAKU,  zoteron 1(nje) kuoté, e barabarte me 30 % t& kapitalit, e barabarte me
vleré (“300,000”) (treqindmije) leké.

Kontrib ' und te jete ne para ose ne natyre (pasuri te luajtshme/te paluajtshme, apo




NENI. 6
ZMADHIMI DHE ZVOGELIMI T KAPITALIT

Kapitali i shogerise mund te zmadhohet nepermjet nenshkrimeve te pjeseve te kapitalit
themeltar per kontribute ne para dhe me ane te kontributeve ne natyre, nepermjet emerimit nga
gjykata kopetente e nje eksperti te autorizuar per keto kontribute.

Ne asnje rast shumica nuk mund te detyroje nje ortak per te rritur angazhimin e tij ne kapitalin
themeltar te shogerise.

Zvogelimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakeve, e cila merr vendim ne te njejtat kushte
qge kerkohet per ndryshimin e statutit.

Ne te gjitha rastet zvogelimi prek ne te njejten mase ndaj pjeseve te kapitalit qe perfagesojne.

NENI. 7
TRANSFERIMI I KAPITALIT

Kuotat e kapitalit te nje shogerie me pergjegjesi te kufizuar e te drejtat qe rrjedhin prej tyre
mund te fitohen apo te kalohen si me poshte:

a) Kontributit ne kapitalin e shogerise

b) Shitblerjes

¢) Trashegimise

d) Dhurimit

e) Cdo menyre tjeter percaktuar ne ligj.
Pjeset e kapitalit jane lirisht te transferueshme midis ortakeve.
Pjeset ¢ kapitalit themeltar jane te transferueshme me rruge trashegimije, sipas parashikimeve
ligjore.

KREU IIT
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

NENI. 8
ORGANET VENDIMARRESE

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimares i shogerise.
Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shogerise qe miraton cdo ndryshim

te statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj.

Asambleja e pergjithshme eshte kompetente per marrjen ¢ vendimeve per shogerine per ceshtjet
si me poshte:
a) Percaktimi i politikave tregetare te shogerise
b) Ndryshimet e statutit

* Emerimin dhe shkarkimin e administratorit
Emerimin dhe shkarkimin e likujdatoreve dhe eksperteve kontabel te autorizuar

ktimi i shperblimeve per personat e permendur ne shkronjat ¢)ed)

/rja e zbatmut te politikave tregetare nga admmlstratoret perfshlre pergatitjen €




8) Miratimi i bilanceve

h) Zmadhim dhe zvogelim kapitali

D) Pjestimin e kuotave dhe anullimin e tyre

1) Perfagesimin ne gykate dhe ne procedimet e tjera ndaj administratoreve
k) Riorganizimi dhe prishja e shogerise

) Miraton rregulla proceduriale te mbledhjeve te asamblese

m) Ceshtje te tiera te parashikuara nga ligji apo statuti

Ortaku.mund te perfagesohet ne asamblene e pergjithshme, ne baze te nje autorizimi nga nje
ortak tjeter apo nga nje person i trete. Administratori i shogerise nuk mund te veproje si

pe;faqe.sues i.onakeve ne asamblene ¢ pergjithshme. Autorizimi mund te jepet vetem per nje
mbledhje, ¢ cila perfshin edhe mbledhjet vijuese me te njejtin rend dite.

NENI 9

THIRRJA E MBLEDHJES SE ASAMBLESE SE PERGJITHSHME

NENI 10

me shume se 51 % te kuotave.

Ne rastin kur asambleja e pergjithshme duhet te vendose per ceshtje, te cilat kerkojne shumice
te kualifikuar sipas nenit 87 te ligjit “Per tregetaret dhe Shogerite tregetare”, ajo mund te marre

vendime te vlefshme vetem, nese ortaket qe zoterojne me shume se gjysmen e numrit total te

votave, jane te pranishem personalisht, votojne me shkrese, apo mjete elektronike, sipas

parashikimeve te pikes 3 te nenit 88 te ketij ligji.

Nese kuorumit te permendur ne paragrafin e mesiperm nuk arrihet » asambleja e pergjithshme,
mblidhet perseri jo me vone se 30 dite, me te njejtin rend dite.

NENI 11
MARRJA E VENDIMEVE

Asambleja e pergjithshme vendos me 51% e votave te zoteruesve te kapitalit te ortakeve
pjesmarres, per ndryshimin e statusit zmadhimin ose zvoglimin e kapitalit te regjistruar,
sh; jen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shogerise.




Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKR per te pasqyruar ndryshimet ne skeden e
shogerise.

NENI 12
PERJASHTIMI NGA E DREJTA E VOTES

Ortaku nuk mund te ushtroje te drejten e votes nese asambleja e pergjithshme merr vendimin
per:

a) vleresimin e veprimtarise se tij

b) shuarjen e ndonje detyrimi ne ngarkim te tij

¢) ngritjen e nje padije ndaj tij nga shogeria

d) dhenien ose jo te perfitimeve te reja

Kur ortaku perfagsohet nga nje perfaqsues i autorizuar, i autorizuari vleresohet te jete ne te
njejtin konflikt interesi , ashtu si dhe ortaku, te cilin perfagson.

NENI 13
ADMINISTRIMI
Asambjela e pergjithshme emeron nje ose me shume persona fizike si administratore te
shogerise. Afati i emerimit, eshte 5 vjet me te drejte riperteritje. Emerimi i administratoreve

prodhon efekte ndaj pas regjistrimit ne QKR.
Personat e meposhtem caktohen si Administratoret e shoqgerise:

7 Bekim BICAKU, shtetas i Republikes se Shqiperise, i lindur mé 23.06.1996 ne Durres , dhe
banues me adresé Lagja nr 13, Plazh-Durres ; madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar,
i identifikuar Leternjoftim ID nr. J60623063H

7 Enis KASUMAJ, shtetas i Republikes se Kosoves, i lindur mé& 08.12.1985 ne Ferizaj , dhe
banues me adresé Lagja Gjergj Balsha nr 23 ; madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar,
i identifikuar Leternjoftim ID nr. 1500571426

A N 2104

Administratoret do te ushtrojne (neshkruajne sebashku ose dhe vec e vec nga njeri tjetri) te
jitha kompetencat per administrimin e zakonshem te shoqerise, ne perputhje me parashikimet
‘ . 9901/2008 “Per tregtaret dhe shogerite tregtare” dhe Statutin e Shogerise.

prun NENI 14
’ KOPETENCAT E ADMINISTRATOREVE
te drejte dhe detyrohen te:




d) Pergatisin dhe nenshkruajne bilancin vjetor, bila.ncin e konsolld(lixar. dhe ;%:Portm ¢
ecurise se veprimtarise dhe se bashku me PrOPOZlm,e.t o It a.lrjep - e
paragesin keto dokumente perpara Asamblese se Pergjithshme per miratim .
Krijojne nje sistem paralajmerimi ne kohen e duhur per rrethanat, qe kercenojne
mbarevajtien e veprimtarise dhe ekzistencen e shogerise AT ;
Kryejne regjistrimet dhe dergojne te dhena e detyrueshme te shoqerise, sic parashikohet
ne ligjin per Qendren Kombetare te Regjistrimit

) Raportojne para Asamblese se Per

politikave tregetare dhe te veprimey
¢ shogerise

gjithshme nepermjet relacioneve mbi zbatimin e
e te posacme me rendesi te vecante per veprimatrine

h) Kryejne detyra te tjera te parashikuara nga ligji dhe statuti.

Nese asambleja ¢ pergjithshme emeron me shume se
shogerine  baghker

nje administrator, ata e administrojne
isht, vetem ne ragt se statuti ose
kunderten,

rregulla te tjera nuk parashikojne te
A§ambleja € pergjithshme mundet ne ¢d
thjeshte te Vvotave. Statuti gge rregullore

I?adite qe lidhen me shperblimin ¢ a4
ligjore ne fugi.

0 moment, te shkarkoje administratorin me shumice te
te tiera nuk mund ta kufizojne ose heqin kete te drejte.
ministratorit te shogerise rregullohet sipas dispozitave

NENI 15
PERGIEGIJESITE E ADMINISTRATORIT

Pervec sa eshte parashikuar ne nenet 14,15, 17, dhe 18 te ligjit “Per tregetaret dhe shogerite
tregetare”, administratoret detyrohen:

a) Tekryejne detyrat e tyre te percaktuara ne |i
me te mire te shogerise ne teresi, duke i
veprimtarise se shogerise ne mjedis

b) Te ushtrojne kopetencat qe i njihen me |j
percaktuara ne keto

¢) Te vleresoje me pergjegjesi ceshtjet , per te cilat merret vendim

d) Te parandaloje dhe evitoje rastet e konfliktit aktual o te mundshem te interesave te tij
me ato te shogerise

e) Te ushtrojne detyrat e tij

&) dhe ne statut ne mirebesim e ne interesin
kushtuar vemendje te vecante ndikimit te

gj dhe statut, vetem per arritjen e gellimeve te

me profesionalizem dhe kujdesin e nevojshem

2. Administratoret gjate kryerjes se detyrave te tij, pergjigjen ndaj shoqerise per cdo veprim
- apo mosveprim ge lidhet ne menyre te arsyeshme me gellimet e shogerise tregetare, me
 perjash te rasteve kur ne baze te hetimit dhe vleresimit te informacioneve perkatese
S€ mosveprimi eshte kryer ne mirebesim.




3. Nese administratori vepron ne kundershtim me detyrat dhe shkel standartet profesionale

51Pas Plkave 1 dhe 2 te ketij neni eshte i detyruar ti demshperbleje shogerise demet g€
r.rJedhm nga kryerja e shkeljes si dhe ti kaloje cdo fitim personal ge ata apo personat €
lidhur me ta kane realizuar nga keto veprime te parregulta.

4. Pervec padise per shlyerjen e demit qe i ngarkohet personalisht
individualisht ose se bashku kane te drejte te ngrene padi penale k
Asambleja nuk mund te marre vendim te ndaloje ngritjen e ker
administratorit per gabimet e kryera prej tij .

administratorit, ortaket
under administratorit.
kese padise kunder

KREU IV
VITI FINANCIAR ~EKSPERTET

NENI 16
VITI FINANCIAR
Viti finaciar i Shogerise fillon me 1 janar dhe perfundon ne 31 Dhjetor, Perjashtimisht , viti 1
pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shogerise ne QKR dhe mbyllet me 31 dhjetor.

NENI 17
EKSPERTET

G shpk me nipt K92302060P ka per detyre q¢ te
kontabel te veprimtarise ekonomiko tregetare te
e me kontrollet periodike te ushtruara prej tij per

gje te tille i ngarkuar nga ana e ortakeve.

Shogeria Audituese LIRENG AUDITIN
kontrolloje te gjithe dokumentacionin
shogerise, ate gjithe vjetor dhe ate ne lidhj

rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje
Ne permbushje te kesaj detyre eksperti kontabel i regjistruar pergatit raportin me shkrim per

nxjerrjen € rezultatit te bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet periodike et
ushtruara te cilat eshte i detyruar e tja paraqese dhe dorezoje ne kohe ortakeve per tu shqyrtuar

e miratuar mbi baze ne te drejtes vendimore qe ka ne perpjestim me kuotat e tyre.

KREU V
PRISHJA-RIORGANIZIMI I SHOQERISE

NENI 18
PRISHJA DHE LIKUJDIMI I SHOQERISE

Shogeria konsiderohet e shperndare kur:
a) Kur mbaron kohezgjatja e parashikuar e shogerise
~ b) Me vendimet e asamblese s Ortakeve (Ortaku i Vetem)
Me hapjen e procedurave te falimentit
Nese nuk zhvillon aktivitet tregetar per 2 vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi i




NENI 19
RIORGANIZIMI I SHOQERISE
i j ji mblese
Shogeria mund te ndahet, bashkohet sipas vendimit te Mbledhejs se Pergjithshme te Asa

se Ortakeve, ne perputhje me dispozitat ligjore te ligjit mbi shoqerite tregtare.

NENI 20
LEGJISLACIONI T .
Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje te plote me statutin, legjislacionin shqiptar
dhe ligjin nr. 9901 date 14.04.2012 “Per tregetaret dhe shogerite tregtare”.

NENI 21
MOSMARREVESHJET
Per mosmarrveshjet midis ortakeve te shoqgerise, ose shoqerise me te tretet, gjykata kopetente
per zgjidhjen e tyre do te jete Gjykata Shqiptare.

ORTAKET E SHOQERISE
" MODIUM STUDIO-" SH:P-K-.
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